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Vyhláška ministerstva financí 
ze dne 20. května 1924,

jíž se pozměňuje vyhláška ministerstva fi­
nancí ze dne 22. března 1922, čís. 123 Sb. z. 
a n., kterou se uveřejňuje upravená sazba 

soudních poplatků.

V položce 2. písm. c) č. 1. sazby soudních 
poplatků má býti místo „Před sborovým sou­
dem první stolice.... “ správně „Před soudem 
první stolice

Bečka v. r.

112.
Vyhláška ministerstva financií 

zo dňa 15. mája 1924,
ktorou sa s ohPadom na změny, nastalé v ob­
vodech finančných riaditeFství a berných úra- 
dov prevádzaním vládného nariadenia zo dňa 
18. októbra 1923, čís. 204 Sb. z. a n., napoza- 
tým upravujú niektoré ukladacie okresy zá- 
robkovej dané III. triedy a dané banskej, po- 
ťažne odhadné okresy pre daň dóchodkovú, 
z majetku a z válečných ziskov, ako aj sídla 
berných komisií, ktoré tieto dané vymeria- 

vajú.

Podl’a § 3 vládného nariadenia zo dňa 18. 
októbra 1923, čís. 204 Sb. z. a n., ktorým sa 
upravujú obvody a sídla finančných úradov 
na Slovensku, ďalej čl. IV, § 8, zák. zo dňa
20. decembra 1923, čís. 253 Sb. z. a n., ktorým 
sa menia niektoré ustanovenia o priamych 
daniach a ustanovuj ú sa válečné přirážky ku 
priamym daniam na rok 1924, a § 11, čís. 4., 
odst. 4., zák. čl. XXVI: 1916, o čiastočnom 
zavedení dochodkovej dané, sa vyhlašuj e:

§ I-

í1) V jeden ukládací, poťažne odhadný 
okres sa slučuj ú:

1. berné okresy Lučenec a Modrý Kameň 
so sídlom daňových komisií v Lučenci;

2. berné okresy Komárno a Dunajská Středa 
so sídlom daňových komisií v Komárně;

111. ' 3. berné okresy Hlohovec a Piešťany so 
sídlom daňových komisií v Piešťanech;

4. berné okresy Trnava a Pezinok so sídlom 
daňových komisií v Trnavě;

5. berné okresy Uhoř. Skalica a Senica so 
sídlom daňových komisií v Uhoř. Skalici;

6. berné okresy Kežmarok, Spišská Stará 
Ves a Stará Eubovňa so sídlom daňových ko­
misií v Kežmarku;

7. berné okresy Dolný Kubín a Námestovo 
so sídlom daňových komisií v Dolnom Kubíne.

(2) Pre berný okres Parkány sriaďuje sa 
samostatný ukladací okres zárobkovej dané
III. triedy, ako aj ukladacia komisia pre tuto 
daň v Parkányi. Odhadný okres pre daň dó­
chodkovú, z majetku a z válečných ziskov so 
sídlom odhadnej komisie v Parkányi, ktorý 
bol už prv sriadený, ponechává sa v platnosti.

(3) Dosavádne ukladacie, poťažne odhadné 
okresy, nakoťko pozostávaly z obvodov ber­
ných úradov v bode 1. až 7. uvedených, ako aj 
dotyčné ukladacej, poťažne odhadnej komisie, 
nakoťko v obvodech tých jestvovaly, sa zru­
šuj ú a na zbytok funkčného obdobia 1923— 
1925 sriadia sa v shora udaných nových 
sídlach komisie nové.

§ 2.

(1) Zároveň rozšiřuje sa posobnost’ odvola- 
cej komisie pre zárobkovú daň III. triedy 
sriadenej

a) u finančného riaditeťstva v Bratislavě 
na obvod expozitúry v Komárně, Piešťanech 
a v Uhoř. Skalici;

b) u finančného riaditeťstva v Lipt. Sv. Mi­
kuláši na obvod expozitúry v Kežmarku;

c) u finančného riaditeťstva v Nitře na 
obvod expozitúry v Parkányi;

d) u finančného riaditeťstva v Trenčíne na 
obvod expozitúry v Dolnom Kubíne.

(2) Příslušnost’ obvodov expozitúr menova- 
ných pod lit. a)—d) k dosavádnym odvolacím 
komisiám pre túto daň přestává. Odvolacie 
komisie u finančného riaditeťstva v Dolnom 
Kubíne a v Komárně sa zrušuj ú.
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Státní tiskárna v Praze.


